



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

**GREEN CHIP A/S**

**AMDALVEJ 52, 9800 HJØRRING**

**ÅRSRAPPORT**

**1. OKTOBER 2020 - 30. SEPTEMBER 2021**

**3. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 26. november 2021

---

Jesper Langsted, Dirigent

**CVR-NR. 39 87 56 83**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Green Chip A/S Amdalvej 52 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 39 87 56 83 Stiftet: 13. september 2018 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. oktober 2020 - 30. september 2021
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Langsted, formand Søren Larsen Kaj Poulsen Bent Simonsen
<b>Direktion</b>	Kaj Poulsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Vendsyssel Østergade 15 9760 Vrå

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er produktion og salg af selvkørende flishuggere markedsført under Green Chip CH 838 Flishugger. Herudover har selskabet forhandlingen af HSM Skovmaskiner i Danmark og forhandlingen af LOGMER kraner i Danmark samt anden beslægtet virksomhed med tilknytning til skovmaskinebranchen.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for regnskabsåret 1. oktober 2020 - 30. september 2021 udgør -2.3 mio. kr. før skat og er isoleret set utilfredsstillende. Selskabet har i årets løb færdiggjort og leveret den første flishugger til en kunde. Tidligere underleverandør har i den forbindelse påført selskabet ikke ubetydelige tab. Selskabet har i den anledning ændret strategi og insourcet produktionen af flishuggere og har først på året ansat medarbejdere, som alle har mangeårig erfaring med produktion af flishuggere fra hedengangne Silvatec Skovmaskiner. Selskabet sourcer komponenter fra samarbejdspartnere i Europa og har oplevet forsinkelser i leveringer grundet den globale forsyningskrise i kølvandet på Corona krisen.

Som følge af ovenstående og foregående års driftunderskud ved opstart af virksomheden, har ejerkredsen understøttet selskabets finansiering og har i august måned 2021 tilført selskabet 3 mio. kr. i ny kapital. Hermed har selskabet den nødvendige finansiering og likviditet til den fortsatte drift i det kommende år.

Selvom selskabet fortsat er i en opbygningsfase opleves stor interesse for flishuggere og forespørgsler på øvrige maskiner og maskindele, hvorfor aktiviteten forventes øget i det kommende regnskabsår. På baggrund heraf forventer selskabet et positivt resultat før skat i det kommende regnskabsår.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>118.405</b>	<b>43.685</b>
Personaleomkostninger.....	1	-1.754.667	-590.366
Af- og nedskrivninger.....		-399.483	-119.039
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-2.035.745</b>	<b>-665.720</b>
Andre finansielle omkostninger.....		-234.097	-124.719
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-2.269.842</b>	<b>-790.439</b>
Skat af årets resultat.....	2	280.000	244.000
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-1.989.842</b>	<b>-546.439</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-1.989.842	-546.439
<b>I ALT</b> .....		<b>-1.989.842</b>	<b>-546.439</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		1.598.089	1.613.186
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		84.821	102.678
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>1.682.910</b>	<b>1.715.864</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		681.983	20.475
Indretning af lejede lokaler.....		223.174	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>905.157</b>	<b>20.475</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		90.000	90.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>90.000</b>	<b>90.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.678.067</b>	<b>1.826.339</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		816.912	751.977
Forudbetaling for varer.....		26.754	56.006
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>843.666</b>	<b>807.983</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.581	1.000.000
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	3.323.000	0
Udskudte skatteaktiver.....		404.000	359.000
Andre tilgodehavender.....		230.956	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		235.000	0
Periodeafgrænsningsposter.....		77.400	73.459
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>4.271.937</b>	<b>1.432.459</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>302</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>5.115.905</b>	<b>2.240.442</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>7.793.972</b>	<b>4.066.781</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		1.598.089	1.613.186
Overført resultat.....		-1.543.094	-2.568.349
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>554.995</b>	<b>-455.163</b>
Andre hensatte forpligtelser.....		185.720	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>185.720</b>	<b>0</b>
Andre gældsbreve.....		2.489.370	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>2.489.370</b>	<b>0</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		3.131.074	2.597.540
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	0	1.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		509.457	225.253
Anden gæld.....		923.356	699.151
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>4.563.887</b>	<b>4.521.944</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>7.053.257</b>	<b>4.521.944</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>7.793.972</b>	<b>4.066.781</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020.....	500.000	1.613.186	-2.568.349	-455.163
Forslag til resultatdisponering.....			-1.989.842	-1.989.842
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Kapitalforhøjelse.....			3.000.000	3.000.000
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>				
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		-15.097	15.097	0
<b>Egenkapital 30. september 2021.....</b>	<b>500.000</b>	<b>1.598.089</b>	<b>-1.543.094</b>	<b>554.995</b>

## NOTER

	2020/21 kr.	2019/20 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	3	1	
Løn og gager.....	1.654.964	502.864	
Pensioner.....	129.139	3.408	
Andre omkostninger til social sikring.....	13.435	3.138	
Andre personaleomkostninger.....	125.129	80.956	
Aktiverede lønomkostninger.....	-168.000	0	
	<b>1.754.667</b>	<b>590.366</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	-280.000	-244.000	
	<b>-280.000</b>	<b>-244.000</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Færdiggjorte udviklingsprojek ter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. oktober 2020.....	1.731.788	125.000	
Tilgang.....	251.500	0	
<b>Kostpris 30. september 2021.....</b>	<b>1.983.288</b>	<b>125.000</b>	
Afskrivninger 1. oktober 2020.....	118.602	22.322	
Årets afskrivninger .....	266.597	17.857	
<b>Afskrivninger 30. september 2021.....</b>	<b>385.199</b>	<b>40.179</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021.....</b>	<b>1.598.089</b>	<b>84.821</b>	
Selskabets udviklingsomkostninger vedrører udvikling af en selvkørende flishugger samt udvikling af produktionsmetoder for samme. Aktivet er indregnet på grundlag af faktisk opgjorte lønninger og indkøbte ydelser til projektet. Selskabet har udarbejdet budgetter og kalkulationer for fremtidig driftsindtjening fra salg af flishuggeren. Disse er anvendt til beregning af kapitalværdien af den fremtidige produktion og salg af maskiner, og beregningerne viser at kapitalværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi.			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. oktober 2020.....	31.500	0	
Tilgang.....	756.248	243.463	
<b>Kostpris 30. september 2021.....</b>	<b>787.748</b>	<b>243.463</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020.....	11.025	0	
Årets afskrivninger .....	94.740	20.289	
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2021.....</b>	<b>105.765</b>	<b>20.289</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021.....</b>	<b>681.983</b>	<b>223.174</b>	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver (fortsat)</b>				<b>4</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>5</b>
			Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. oktober 2020.....			90.000	
Kostpris 30. september 2021.....			<b>90.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021.....</b>			<b>90.000</b>	
		<b>2021</b>	<b>2020</b>	
		kr.	kr.	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				<b>6</b>
Salgsværdi af udført arbejde.....	4.323.000		0	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-1.000.000		-1.000.000	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>3.323.000</b>		<b>-1.000.000</b>	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	3.323.000		0	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	0		-1.000.000	
	<b>3.323.000</b>		<b>-1.000.000</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>7</b>
	30/9 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2020 gæld i alt
Andre gældsbreve.....	2.489.370	0	0	0
	<b>2.489.370</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## NOTER

## Note

**Eventualposter mv.**
**8**
**Eventualforpligtelser**

	2021 kr.	2020 kr.
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på: Inden for 1 år.....	135.000	135.000

Ud over branchemæssige garantiforpligtelser, har selskabet ingen øvrige eventualforpligtelser.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Søren Larsen ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
**9**

Til sikkerhed for bankgæld på 3.131 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør (kr.):

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....	84.821
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	681.983
Varebeholdninger.....	843.666
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	1.581
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	3.323.000
